en la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; y, en la Ley Nº 32069, Ley General 
de Contrataciones Públicas; 

DECRETA: 

Artículo 1.- Objeto 

Aprobar el Reglamento de la Ley Nº 32069, Ley General de Contrataciones Públicas, el mismo 
que consta de trece (13) títulos, trescientos ochenta y nueve (389) artículos, catorce (14) 
Disposiciones Complementarias Finales, veintidós (22) Disposiciones Complementarias 
Transitorias, una (1) Disposición Complementaria Derogatoria y dos (2) Anexos, que forman 
parte integrante del presente Decreto Supremo.